
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: Restituzione quota parte imposta di bollo per regolarizzazione convenzione di tirocinio tra Agenzia per 
l’Innovazione nel settore Agroalimentare e della Pesca - “Marche Agricoltura Pesca” – AMAP e 
Dipartimento Scienze delle Vita e dell’Ambiente - UNIVPM 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA la L.R. 18/05/2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 
di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12/05/2022 n.11 di trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29/12/2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale degli 
acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20/06/2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

DECRETA

 di impegnare la somma di euro 16,00 a favore del Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
dell’Università Politecnica delle Marche sul bilancio dell’Agenzia anno 2023, Settore Risorse Umane, 
Finanziarie e strumentali e Gestione Vivai, Progetto 13.01 Cod. 20.50.13 per il pagamento del rimborso 
dell’imposta di bollo dovuta per la regolarizzazione della convenzione di tirocinio sottoscritta tra Agenzia 
per l’Innovazione nel settore Agroalimentare e della Pesca c.d. “Marche Agricoltura Pesca” – AMAP ed il 
Dipartimento di Scienze delle Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche, come richiesto 
con nota prot. AMAP n. 4556 del 04/07/2023;

 di liquidare e pagare la suddetta somma tramite giro fondi Banca d’Italia sul conto di Tesoreria n. 0037301 
intestato all’Università Politecnica delle Marche;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it .

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 LA DIRIGENTE
Settore Risorse Umane, Finanziarie e strumentali 

e Gestione Vivai
   (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- L.R. n. 13 del 18.05.2004 
- Decreto del Direttore n. 362 del 29/12/2022
- L.R. 12.05.2022 n. 11 
- Deliberazione del CDA n. 17 del 30/03/2023
- Deliberazione del CDA n. 27 del 20/06/2023
- Convenzione tirocinio DISVA – AMAP prot. n. 4555 del 04/07/2023
- legge 25 giugno 1997 n. 196 - art. 18 
- decreto ministeriale del 25 marzo 1998 n. 142
- Ministero del lavoro circolare n. 92 del 15 luglio1998

Motivazione

In data 03/07/2023 con nota prot. AMAP n. 4555 del 04/07/2023, è stata sottoscritta digitalmente la convenzione 
tra l’AMAP e il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche per 
l’attivazione di tirocini, secondo quanto previsto dalla L. 196/1997 ed  in ottemperanza alla normativa vigente in 
materia.
A seguito della sottoscrizione di entrambe le parti della convenzione e nel rispetto di quanto previsto dall’art 11 
della stessa circa l’assolvimento dell’imposta di bollo, il Prof. Francesco Regoli, in qualità di Direttore del 
Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche, ha richiesto, con nota 
prot. AMAP n. 4556 del 04/07/2023 all’Agenzia, il versamento della quota parte di € 16,00 di competenza 
dell’AMAP al fine di regolarizzare l’imposta dovuta all’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Ancona, che 
per l’intera quota risulta essere di € 32,00 di cui si è fatto carico il Dipartimento DISVA.
In tal senso si propone di impegnare la somma di euro 16,00 a favore del Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche sul bilancio dell’Agenzia anno 2023, Settore Risorse 
Umane, Finanziarie e strumentali e Gestione Vivai, Progetto 13.01 Cod. 20.50.13 per il pagamento del rimborso 
dell’imposta di bollo dovuta per la regolarizzazione della convenzione di tirocinio sottoscritta tra Agenzia AMAP 
ed il Dipartimento di Scienze delle Vita e dell’Ambiente dell’Università Politecnica delle Marche. 

Detta somma dovrà essere liquidata e pagata tramite giro fondi Banca d’Italia sul conto di Tesoreria n. 0037301 
intestato all’Università Politecnica delle Marche.

Il presente atto verrà pubblicato sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
www.amap.marche.it.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 236 del 12 luglio 2023
		contact.01
	2023-07-11T15:27:33+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-07-12T12:25:42+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




